UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HÀ TU

Số:  03  /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự Do  - Hạnh Phúc

 Hà Tu, ngày  08  tháng 01  năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc yêu cầu tạm dừng hoạt động khai thác thủy sản đối với tàu cá

không đủ điều kiện theo quy định pháp luật (lần 2)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Thuỷ sản số 18/2017/QH14 ngày 21/11/2017;
Căn cứ Nghị định số 26/2019/NĐ-CP ngày 08/3/2019 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thủy sản; Nghị định số
37/2024/NĐ-CP của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
26/2019/NĐ-CP ngày 08 tháng 3 năm 2019 của Chính phủ quy định chi tiết một
số điều và biện pháp thi hành Luật Thủy sản;

Căn cứ Văn bản số 4248/UBND-NLN1 ngày 10/11/2025 về tiếp tục ra
quân cao điểm tổng truy quét xử lý tàu cá, chủ tàu vi phạm quy định pháp luật
về chống khai thác hải sản IUU trên địa bàn;

Ngày 31/12/2025, UBND phường Hà Tu đã ban hành Thông báo số
135/TB-UBND về việc yêu cầu tạm dừng hoạt động khai thác thủy sản đối với
tàu cá không đủ điều kiện theo quy định pháp luật. Để tăng cường công tác quản
lý nhà nước về tàu cá trên địa bàn theo quy định của pháp luật về chống khai
thác IUU (tàu không đăng ký, không đăng kiểm, không giấy phép, hoạt động
khai thác sai vùng, vi phạm vùng biển nước ngoài...), Uỷ ban nhân dân phường
Hà Tu thông báo:

1. Yêu cầu các cá nhân: (1) Ông Nguyễn Văn Hải, sinh ngày 20/8/1979,
địa chỉ thường trú: tổ 66 khu Hà Phong 8, phường Hà Tu; (2) Ông Trần Văn
Bình, sinh ngày 01/01/1985, địa chỉ thường trú: tổ 61 khu Hà Phong 8, phường
Hà Tu; (3) Ông Đỗ Văn Ước, sinh ngày 01/01/1973, địa chỉ thường trú: tổ 64
khu Hà phong 8, phường Hà Tu nghiêm túc chấp hành chỉ đạo của UBND
phường Hà Tu tại Thông báo số 135/TB-UBND ngày 31/12/2025.

2. Giao Tổ kiểm tra, kiểm soát tàu cá và sản lượng trên địa bàn phường hà
Tu (được thành lập theo Quyết định số 975/QĐ-UBND ngày 23/12/2025):
Chuyển thông báo này đến các cá nhân có tàu cá nêu trên và niêm yết công khai
Thông báo này tại Tổ Kiểm tra, kiểm soát; Kiểm tra, giám sát việc chấp hành
Thông báo; kịp thời tham mưu UBND phường xử lý các trường hợp vi phạm
quy định pháp luật (tham mưu UBND phường báo cáo cơ quan có thẩm quyền
xử lý đối với trường hợp vượt thẩm quyền của UBND phường theo quy định
hiện hành).

3. Giao phòng Văn hoá – Xã hội phường đăng tải nội dung của Thông báo
này trên các phương tiện truyền thông và Cổng thông tin điện tử của phường để
các tổ chức, cá nhân biết, thực hiện.

Uỷ ban nhân dân phường Hà Tu thông báo đề nghị Khu phố, tổ dân và các
tổ chức, cá nhân liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- TT ĐU, HĐND, UBND phường (b/c);
- Phòng VHXH phường (niêm yết);
- Khu phố Hà Phong 8 (niêm yết);
- Lưu VP.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Việt Hưng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-09T17:22:07+0700
	Quảng Ninh
	Nguyễn Chí Hùng<nguyenchihung@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-09T17:38:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Trịnh Cẩm Vân<trinhcamvan@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-09T17:46:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Việt Hưng<nguyenviethung7@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-10T08:12:28+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban Nhân dân phường Hà Tu<ubndhatu.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!